ПРОТОКОЛ  № 3
 ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

г. Похвистнево

     от 29.09.2022 г.
ул. Ленинградская, д. 9

Антинаркотическая комиссия муниципального района Похвистневский Самарской области в составе:

Председательствующий:
Глава муниципального района

Похвистневский  Самарской области                                                  Ю.Ф. Рябов
Зам. председателя комиссии                                                                 Ю.Р. Алекян

Зам председателя комиссии                                                                С.В. Черкасов
Секретарь комиссии

              Л.Н. Зверева
	Члены комиссии:
            Е.А. Разумов                  А.А. Пугаев                                     О. А. Денисова

С.Ф. Дынга

О.А. Романова
Е.В. Бындов

А.Ф. Дорошин

И.М. Козик
Е.И. Макарова
Д.Г. Савин

А.А. Константинов

Е.В. Хуснутдинова
О.В. Силавская

Приглашенные:
Калмыкова Наталья Юрьевна                                                     Похвистневская
                                                           межрайонная прокуратура
Лапшина Татьяна Васильевна
 «Редакция газеты
                                          «Вестник Похвистневского района»
Главы сельских поселений

1. Анализ наркоситуации в м.р. Похвистневский.
Докладчик:_________________________________________________________
(Пугаев А.А.,  Зверева Л.Н.)
Большинством голосов членов, участвующих в заседании, комиссия решила:

1.1.
Информацию об анализе наркоситуации в м.р. Похвистневский представленную МО МВД России «Похвистневский» и ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» принять к сведению.
1.2 Рекомендовать сотрудникам МО МВД России «Похвистневский»:
1.2.1. активизировать работу по перекрытию каналов поступления наркотиков в район, выявлению фактов контрабанды наркотиков.
Срок: постоянно

1.3. Рекомендовать сотрудникам МО МВД России «Похвистневский», главам сельских поселений:
1.3.1. продолжить работу по установлению возможных мест потребления наркотических средств;

1.3.2. продолжить работу по выявлению мест размещения наружной (стеновой) рекламы наркотиков

Срок: постоянно
1.4 Рекомендовать ГБУЗ «Похвистневская ЦБГР» разместить на официальном сайте и в газете «Вестник Похвистневского района» информационные материалы о вреде потребления немедицинских наркотиков и мотивации граждан к прохождению лечения от наркозависимости
Срок: октябрь 2022г.
2.
Результаты оперативно-профилактической операции «МАК» 2022.
Докладчик:__________________________________________________________

(Пугаев А.А., Исаев В.В., Дорошин А.Ф.)

 Большинством голосов членов, участвующих в заседании, комиссия решила:

2.1.
Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать сотрудникам МО МВД России «Похвистневский», главам сельских поселений, специалистам Управления развития АПК продолжить работу по выявлению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и принятия мер по их уничтожению. Результат направить секретарю Комиссии
Срок: октябрь 2022г.
2.3. Рекомендовать главам сельских поселений призывать правообладателей земельных участков своевременно принимать меры по вовлечению земель сельхозназначения в хозяйственный оборот, не допускать их зарастания сорной растительностью, особенно наркосодержащими растениями
Срок: постоянно

3. О положительном опыте проведения мероприятий месячника приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом.
Докладчик:__________________________________________________________

 ( Пугаев А.А., Константинов А.А., Козик И.М., Хуснутдинова Е.В., Савин Д.Г., Зверева Л.Н.)
 Большинством голосов членов, участвующих в заседании, комиссия решила:

3.1.
Информацию принять к сведению.
3.2.
Рекомендовать Управлению культуры, ДМО, отделение Семья, Похвистневскому отделу образования, главному врачу ГБУЗ «Похвистневская ЦБГР» :

3.2.1. организовать мероприятия к Международному дню борьбы со СПИДом (1 декабря). Информационную справку о проделанной работе направить секретарю Комиссии
3.2.2. активизировать деятельность в сфере антинаркотической пропаганды. Руководителям учреждений проводить совместные беседы о вреде наркотиков, в том числе с использованием современных информационных технологий (видео ролики)
Срок: до 9 декабря 2022г.
3.3. Рекомендовать директору ДМО активнее привлекать к участию в волонтерском движении социально активную молодежь района. Антинаркотическую деятельность освещать в газете «Вестник Похвистневского района» и на официальном сайте

Срок постоянно

3.4. Рекомендовать Похвистневскому отделу образования провести в школах района информационно-разъяснительные мероприятия с обучающими и их родителями (законными представителями) чем опасны быстрые заработки в интернете, что ожидает несовершеннолетнего, если он становится «закладчиком», курьером. В случае выявления фактов предложения работы учащимся, информировать сотрудников МО МВД России «Похвистневский».
Срок: постоянно

Заместитель председателя АНК

           С.В. Черкасов

Секретарь АНК
 Л.Н. Зверева